
Ústřední inspektorát

Těšnov 1163/5
110 00 Praha 1

KUPNÍ SMLOUVA Č. T004/16V/00028351

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2079 a násl.  zákona č.  89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále také jen Smlouva) mezi těmito smluvními stranami:

Prodávající

Auto Štěpánek, a. s. 

Se sídlem: Dolnoměcholupská 214, 102 00 Praha 10

IČO: 25740768

DIČ: CZ25740768

Zapsaná v obchodním rejstříku: Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5809

kterou zastupuje: Ing. Martin Řehák

ID datové schránky usncycd

Telefon: 778 066 216, 724 326 389

E-mail: jana.stepankova@auto-stepanek.cz
kostyr@auto-stepanek.cz

Banka: Komerční banka

Číslo účtu: 27-941980207/0100

dále jen „prodávající“

a

Kupující

Česká republika – Drážní inspekce 

Se sídlem: Těšnov 1163/5, Praha 1, 110 00

IČO: 75009561

kterou zastupuje: Mgr. Jan Kučera, generální inspektor

ID datové schránky: vi6aigp

Telefon: 224 805 514

E-mail: mail@dicr.cz

Banka: Česká národní banka

Číslo účtu: 65921011/0710

dále jen „kupující“

Čl. I.
Úvodní ustanovení

1. Tato  Smlouva  je  uzavírána  mezi  prodávajícím  a  kupujícím  na  základě
výsledků zadávacího řízení za účelem realizace veřejné zakázky s názvem
„Dodávka  vozidel  s  pohonem  4x4  pro  Drážní  inspekci“,  evidenční  č.
T004/16V/00028351,  uveřejněné  dne 15.  8.  2016  (dále  jen  „Veřejná

ČR – Drážní inspekce Těšnov 5 mail@dicr.cz ID DS: vi6aigp
IČ: 75009561 110 00  Praha 1 http://www.dicr.cz tel.: 224 805 444



zakázka“), neboť nabídka prodávajícího byla vyhodnocena jako nejvhodnější.
Krycí list nabídky prodávajícího je přílohou č. 1 této smlouvy.

Čl. II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem  této  Smlouvy  je  povinnost  prodávajícího  dodat  kupujícímu  4
vozidla dle specifikace uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Zboží“)
za podmínek  upravených  v  zadávacích  podmínkách  na  Veřejnou  zakázku,
v nabídce  podané  prodávajícím  v  rámci  zadávacího  řízení  na  Veřejnou
zakázku, za podmínek uvedených dále v této Smlouvě a jejích přílohách. 

2. Na základě této Smlouvy prodává prodávající  Zboží a kupující  je kupuje a
přijímá je do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu.

3. Prodávající  prohlašuje,  že jeho oprávnění  k  volnému nakládání  se Zbožím
není  ničím  omezeno  a  že  Zboží  plně  odpovídá  požadavkům  kupujícího
uvedeným v článku I.  této Smlouvy a splňuje vlastnosti stanovené platnými
technickými  a  právními  normami,  a  prodávající  se  zavazuje,  že  Zboží  si
zachová tyto vlastnosti po dále uvedenou záruční dobu. V případě, že se tato
prohlášení prodávajícího ukážou jako nepravdivá, je kupující oprávněn od této
kupní smlouvy odstoupit. 

Čl. III.
Termín a místo předání

1. Prodávající se zavazuje, že Zboží kupujícímu odevzdá nejpozději do 120 dnů
od doručení oznámení kupujícího, že plnění má být zahájeno, a kupující se
zavazuje  Zboží  bez  vad  převzít.  Zboží  prodávající  dodá  v  předem
dohodnutém  termínu.  Prodávající  je  povinen  elektronicky  nebo  telefonicky
upřesnit  kupujícímu  nejpozději  dva  pracovní  dny  předem,  kdy  bude  zboží
dodáno.

2. Místem předání Zboží je sídlo kupujícího na adrese uvedené výše.
3. O předání a převzetí Zboží dle této Smlouvy bude sepsán protokol podepsaný

prodávajícím  a  kupujícím.  V  případě  zjištěných  nedostatků  bude  v  tomto
protokolu uvedena i tato skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad
u dodaného Zboží  včetně způsobu a  termínu jejich  řešení.  Zboží  je  řádně
předáno až podpisem protokolu. Kupující je oprávněn protokol nepodepsat a
Zboží nepřevzít,  má-li  pro to vážný důvod. O odepření převzetí zboží bude
vyhotoven záznam.

4. Prodlení  prodávajícího  s  dodáním zboží  delší  než 10 dnů se  považuje  za
podstatné porušení Smlouvy s výjimkou prodlení, které vzniklo z důvodu na
straně kupujícího.

Čl. IV.
Kupní cena

1. Celková cena za Zboží dle čl. II odst. 1 této Smlouvy byla stanovena nabídkou
prodávajícího podanou na Veřejnou zakázku a činí 2.146.369,- Kč bez daně
z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí v souladu s aktuálně platnou
a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 536.592,- Kč. Celková cena včetně DPH
tedy činí 2.597.106,- Kč. Celková cena je stanovena následujícím způsobem: 

2/7



Nabídková cena
celkem 

(Kč bez DPH) DPH 21 % (Kč)

Nabídková cena
celkem 

(Kč s DPH)
2.146.369,- Kč 536.592,- Kč 2.597.106,- Kč

2. Celková  cena  a  rovněž  i  jednotkové  ceny  za  jednotlivá  vozidla  jsou  ceny
konečné,  závazné  a obsahují  všechny  případné  náklady  prodávajícího
s dodávkou Zboží včetně souvisejících poplatků. 

3. Sjednaná celková cena obsahuje i  předpokládané náklady vzniklé  vývojem
cen, a to až do termínu dodání sjednaného ve Smlouvě.

4. Podkladem pro zaplacení kupní ceny bude daňový doklad (dále jen „faktura“),
jehož  součástí  bude  popis  prodávané  movité  věci  včetně  veškerého
příslušenství,  tj.  popis  Zboží.  Faktura  musí  formou  a  obsahem  odpovídat
platným právním předpisům zejm. zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  obsahovat  další  náležitosti,  a  to
zejména:
∙ označení kupujícího a prodávajícího, včetně jejich sídla, IČ, DIČ,
∙ označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,
∙ číslo faktury,
∙ datum vystavení faktury,
∙ datum uskutečnění zdanitelného plnění,
∙ den splatnosti,
∙ fakturovanou částku,
∙ účel platby,
∙ razítko a podpis oprávněné osoby,
∙ uvedení čísla platné Smlouvy.

5. Fakturu vystaví prodávající do 14 dnů po předání a převzetí Zboží, kterým je
den podepsání protokolu o předání a převzetí.

6. Kupující  nebude  prodávajícímu  poskytovat  na  plnění  předmětu  Smlouvy
žádné zálohy. 

7. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na
faktuře budou v této měně.

8. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  faktura  bude  splatná  do  30  dnů  ode  dne
následujícího po dni doručení faktury kupujícímu.

9. Kupující  je  oprávněn  ve  lhůtě  splatnosti  doručenou  fakturu  vrátit
prodávajícímu,  jestliže  vyúčtovaná  cena  neodpovídá  ceně  sjednané  nebo
faktura neobsahuje náležitosti uvedené v odst. 4 tohoto článku Smlouvy. Vrátí-
li  kupující  vadnou  fakturu  prodávajícímu,  přestává  běžet  původní  lhůta
splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne běžet od doručení nové
nebo opravené faktury kupujícímu. Do doby doručení nové nebo opravené
faktury není kupující v prodlení s placením. 

10.Faktura bude zaslána poštou ve 2 originálech, opatřena razítkem a podpisem
prodávajícího,  nebo  elektronicky  na  e-mail  kupujícího  uvedený  výše  se
zaručeným elektronickým podpisem, případně do datové schránky. 

11. Peněžitý  závazek kupujícího se považuje za splněný v den,  kdy je  dlužná
částka odepsána z účtu kupujícího. 

12.Kupní cenu za dodané Zboží zaplatí kupující prodávajícímu bezhotovostním
převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy na
základě daňového dokladu (faktury) vystavené prodávajícím.

3/7



13.Prodávající není oprávněn převést jako postupitel pohledávky z této Smlouvy
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

Čl. V.
Vlastnické právo

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nabude vlastnické právo k předmětu
koupě v okamžiku jeho převzetí od prodávajícího.

2. K  přechodu  nebezpečí  škody  na  předmětu  koupě  dojde  okamžikem  jeho
převzetí.

Čl. VI.
Odpovědnost za vady a sankce

1. Prodávající  se  zavazuje  poskytnout  kupujícímu  na  Zboží  záruky  uvedené
v příloze č. 2 této Smlouvy.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže Zboží užívat pro
vady, za něž nese odpovědnost prodávající.

3. Vady na Zboží  musí  kupující  písemně uplatnit  u  prodávajícího  na základě
reklamačního protokolu bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.

4. Lhůta  pro  vyřízení  reklamace činí  30  dnů ode dne doručení  reklamačního
protokolu nebo reklamovaného zboží prodávajícímu. V pochybnostech se má
za  to,  že  dnem  doručení  se  rozumí  třetí  den  od  odeslání  reklamačního
protokolu kupujícím na e-mail nebo do datové schránky prodávajícího, jež jsou
uvedeny v této Smlouvě.

5. V případě, že budou kupujícím po převzetí Zboží na tomto zjištěny vady, má
kupující  právo  uplatnit  vůči  prodávajícímu  nároky  v  souladu  s příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

6. Za  vady  vzniklé  v záruční  době  nebudou  považovány  ty  vady,  které  byly
způsobeny  nesprávnou  obsluhou  nebo  údržbou  Zboží  nebo  úmyslným
poškozením Zboží kupujícím nebo nepovolanou osobou, případně jakýmikoli
jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně kupujícího.
Odstranění  takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu,  po předchozím
souhlasu kupujícího.

7. Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má kupující právo na
odstranění vady dodáním nového Zboží bez vady nebo dodáním chybějícího
Zboží,  na  odstranění  vady  opravou  Zboží,  na  přiměřenou  slevu  nebo
odstoupení  od  této  Smlouvy. Smluvní  strany  se  dohodly, že  za  podstatné
porušení Smlouvy bude považováno zejména:
a. nemožnost odstranění vady dodaného Zboží;
b. prodlení prodávajícího s dodáním Zboží o více než 10 dní;
c. jestliže prodávající ujistil kupujícího, že Zboží má určité vlastnosti, zejména

vlastnosti  kupujícím výslovně vymíněné,  anebo že nemá žádné vady, a
toto ujištění se následně ukáže nepravdivým.

8. Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že prodávající:
a. nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s  cílem

ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního zaměstnance nebo
někoho  jiného,  přímo  nebo  nepřímo,  v  zadávacím  řízení  nebo  při
provádění Smlouvy; nebo

b. zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za  účelem  ovlivnění  zadávacího  řízení
nebo provádění  Smlouvy ke  škodě kupujícího,  včetně užití  podvodných

4/7



praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.
9. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením

se závazek založený Smlouvou od počátku ruší. Účinky odstoupení nastávají
okamžikem doručení odstoupení od Smlouvy prodávajícímu. Odstoupení od
Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již
dospěl.

10.Při nedodržení doby dodání Zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny za Zboží, se kterým je
Prodávající v prodlení, za každý i započatý den prodlení, bez ohledu na počet
již dodaných vozidel, čímž není dotčeno právo uvedené v čl. III. 3.

11. V  případě,  že  prodávající  poruší  kteroukoli  z  nepeněžitých  povinností
uvedených v této Smlouvě, je povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve
výši 1.000,- Kč za každý případ.

12.Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení
výzvy k jejich zaplacení.  Dnem splatnosti  se rozumí den připsání příslušné
částky na účet kupujícího.

13.Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost odstranit závadný stav ani
právo smluvní  strany na náhradu škody, a to i  ve výši  převyšující  smluvní
pokutu.

Čl. VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající  se  podpisem  této  Smlouvy  zavazuje  převést  na  kupujícího
vlastnické právo ke Zboží a kupující se zavazuje Zboží převzít a zaplatit kupní
cenu.

2. Prodávající se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2e)
zákona č. 320/2001 Sb.,  o finanční kontrole,  ve znění pozdějších předpisů.
Prodávající se dále zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést
kontrolu  dokladů  souvisejících  s  plněním  Veřejné  zakázky,  a  to  po  dobu
určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy.

Čl. VIII.
Řešení sporů

1. Kupující i prodávající vyvinou veškerou snahu, aby vyřešili přátelským, přímým
a neformálním jednáním jakýkoliv  nesoulad nebo spor  vznikající  mezi  nimi
nebo v souvislosti s touto Smlouvou.

2. Veškeré případné spory vzniklé mezi  Smluvními stranami na základě nebo
v souvislosti  s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních
stran. V případě, že tyto spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou
k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky.

Čl. IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a práva a povinnosti  z ní vyplývající se řídí českým právem.
Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou,
se řídí Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

5/7



2. Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami
a jejího zveřejnění v registru smluv.

3. Tato  Smlouva  obsahuje  úplné  ujednání  o  předmětu  Smlouvy  a  všech
náležitostech,  které  smluvní  strany  měly  či  chtěly  ujednat.  Žádný  projev
smluvních stran učiněný při  jednání  o  této  Smlouvě ani  projev učiněný po
uzavření  této  Smlouvy  nesmí  být  vykládán  v  rozporu  s  výslovnými
ustanoveními  této  Smlouvy a nezakládá žádné ze smluvních stran jakýkoli
závazek.

4. Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,
podepsanými smluvními stranami.

5. Kupující  je  oprávněn  od  této  Smlouvy  odstoupit  z  důvodů  uvedených  ve
Smlouvě nebo v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
Odstoupení  musí  být  písemné  a  jeho  účinky  nastávají  dnem  doručení
prodávajícímu na adresu uvedenou výše. 

6. Prodávající není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze
Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
kupujícího. 

7. Za  písemnou  formu  není  pro  účely  této  Smlouvy  považována  výměna
e-mailových  či  jiných  elektronických  zpráv,  vyjma  zpráv  zasílaných
prostřednictvím  datových  schránek,  není-li  ve  Smlouvě  výslovně  sjednáno
jinak.

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy
byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe
zavedené  mezi  stranami  či  zvyklostí  zachovávaných  obecně  či  v  odvětví
týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně
sjednáno jinak. Vedle výše uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

9. Pro případ,  že kterékoliv ustanovení  této Smlouvy oddělitelné od ostatního
obsahu se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez
zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost
některého  z  takovýchto  ustanovení  této  Smlouvy  nemá  za  následek
neplatnost ostatních ustanovení či Smlouvy jako celku. 

10.Podpisem Smlouvy prodávající souhlasí se zveřejněním informací o veřejné
zakázce, a to se zveřejněním Smlouvy nebo podstatných náležitostí Smlouvy
(předmět smlouvy, sjednaná cena,  termíny plnění,  smluvní  sankce,  záruční
doba, výše skutečně uhrazené ceny) a všemi dodatky a změnami Smlouvy.
Současně prodávající  souhlasí  se zveřejněním svého obchodního jména a
dalších identifikačních údajů, vyjma osobního údaje, kterým jsou vlastnoruční
podpisy.

11. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno
obdrží kupující a jedno prodávající.

12.Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
1. Krycí list nabídky prodávajícího
2. Podrobná specifikace a parametry Zboží1

3. Výpis z Obchodního rejstříku prodávajícího
4. Konfigurace vozidla

13.Smluvní  strany  prohlašují,  že  tato  Smlouva  je  projevem  jejich  pravé
a svobodné  vůle  a  nebyla  sjednána  v  tísni  ani  za  jinak  jednostranně

1 Uchazeč  jako  přílohu  č.  2  vloží  technickou  dokumentaci  automobilů  spolu  s přesným výčtem
automobilů  dle  požadavků  Zadavatele  v  příloze  Technická  specifikace  vozidel,  tzn.  připojí  i
vyplněnou přílohu zadávací dokumentace.

6/7



nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy.

V Praze dne 9. 11. 2016 V Praze dne 4. 11. 2016

7/7

Mgr. Jan Kučera v. r.
generální inspektor Drážní inspekce

Ing. Martin Řehák v. r.
prokurista


